
 

strana 1/18    

VÝZVA K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE A PODÁNÍ NABÍDKY  
VČ. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“) a dle metodického pokynu pro zadávání zakázek 
OP VK (dále jen „metodika OP“)  

 
Název zakázky Nákup konvertibilních notebooků  

Druh zakázky dodávky 

CPV zakázky 30200000-1, 30213100-6 

Název projektu RESTART 

Číslo projektu CZ.1.07/1.3.00/51.0004 

  

ČÁST I 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123 okres Nový Jičín 

Sídlo zadavatele Kopřivnice, Alšova 1123/2 
IČ zadavatele 00848310 

Profil zadavatele http://www.stavebnionline.cz/profil/zsalsova 
Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele 

Mgr. Milan Bureš - ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Jiří Zapletal 
info@dobrazakazka.cz 

+420 774 883 284 

 

ČÁST II 
VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 14 ks konvertibilních notebooků dle specifikace uvedené 

v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  

Uchazeči ve své nabídce uvedou technickou specifikaci nabízených výrobků. Z této 

technické specifikace musí být zřejmé splnění minimálních technických parametrů.  

Místem plnění je sídlo zadavatele, tj. Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123.  

Termín plnění je stanoven do 30 kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy. Uzavření smluvního 
vztahu se předpokládá do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Předpokládaná hodnota činí 242.900,-- Kč bez DPH.  

Pokud jsou v technické specifikaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména, 
zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních materiálů, která platí 

pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny 
pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů a zadavatel umožňuje použití i kvalitativně a 

technicky obdobného řešení. 

 

ČÁST III 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

mailto:info@dobrazakazka.cz


strana 2/18    

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dodatečné informace, včetně 

přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 

zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Dodatečné informace 
budou také zveřejněny stejným způsobem, jakým byla zveřejněna zadávací dokumentace.  

Z důvodu možného poskytnutí dodatečných informací doporučuje zadavatel oznámit záměr ucházet se 
o předmětnou veřejnou zakázku kontaktní osobě zadavatele na výše uvedené kontakty.  

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti. Předchozí odstavce se použijí obdobně. 

Žádost o dodatečné informace doručí dodavatel na adresu zadavatele či adresu kontaktní osoby 

zadavatele uvedenou v části I. Zadavatel doporučuje upřednostnit zaslání této žádosti elektronicky se 
zaručeným elektronickým podpisem.  

 
ČÁST IV 

OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Obchodní podmínky zadavatele, včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze této zadávací 
dokumentace. 

 

ČÁST V 
PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 
Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v obchodních podmínkách 

zadavatele, které jsou uvedeny v příloze této zadávací dokumentace. 

 

ČÁST VI 
POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 
ČÁST VII 

POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu pro realizaci celé zakázky, která bude součástí návrhu kupní 

smlouvy. 

Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH (sazba DPH 15 % a 21 %) a celková nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena celkem ve výše zmíněné skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky – viz příloha 
této zadávací dokumentace. Nabídková cena bude zpracována v souladu s výzvou, oznámením o 

zahájení zadávacího řízení, zadávací dokumentací nebo jinou dokumentací obsahující vymezení 

předmětu zakázky. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré 

náklady spojené s kompletní realizací předmětu zakázky. 

Poskytne-li uchazeč zadavateli slevu, musí být tato sleva zahrnuta v jednotlivých položkách (je 

nepřípustné, aby byla poskytnuta jako jedna položka snižující nabídkovou cenu).  

 
ČÁST VIII 

PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní firmy, 
sídlo/místo podnikání/bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem dodavatele, IČ, DIČ, telefon, 

fax, e-mail (pro komunikaci v průběhu procesu zadávání zakázky) a URL adresu – viz příloha zadávací 
dokumentace. 



strana 3/18    

Dodavatel ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Pokud návrh smlouvy podepíše zmocněná osoba, musí být součástí nabídky uchazeče též 

příslušná platná plná moc. Nepodepsaný návrh smlouvy je nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona 

a je proto právně neúčinný. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsaný návrh smlouvy, bude 
vyřazena pro nesplnění podmínek zadání. Písemný návrh smlouvy musí akceptovat text zadávací 

dokumentaci nebo jiné dokumenty obsahující vymezení předmětu zakázky. Písemný návrh smlouvy 
musí plně akceptovat text obchodních podmínek, které tvoří přílohu této zadávací dokumentace, a 

nelze se od nich odchýlit. V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo možnosti postupovat podle 
§ 76 odst. 1 zákona. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části 

nabídky uchazeče. V případě rozporů je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy.  

Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně dokladů 
a informací prokazujících splnění kvalifikace. Jedná se vyjma výše uvedených dokumentů zejména: 

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 

poměru u zadavatele 

- má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek  

- prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu (Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

Nabídka bude předložena v českém jazyce. Zadavatel doporučuje podat nabídku ve dvou 
vyhotoveních: v jednom originále a v jedné kopii v písemné formě označených „ORIGINÁL NABÍDKY“ 

a „KOPIE NABÍDKY“. V případě rozporů mezi originálem nabídky a kopií nabídky je rozhodující originál 
nabídky. K dokladům a listinám předloženým v jiném než českém jazyce musí být připojen jejich 

úředně ověřený překlad do českého jazyka vyjma dokladů předkládaných v souladu s ust. § 51 odst. 7 

zákona a dokladů týkajících se prospektů a zařízení.   

Uchazeč předloží ve své nabídce návrh smlouvy (ve formátu *.doc, *.odt nebo *.rtf, *.ods) a nabídku 

v elektronické podobě (na CD-R ve formátu *.doc, *.odt nebo *.rtf, *.ods nebo *.pdf). V případě 
rozporů mezi tištěnou a elektronickou podobou návrhu smlouvy je rozhodující písemný 

návrh smlouvy.  

Uchazeč ve své nabídce předloží vyplněnou technickou specifikaci, která je součástí 
přílohy č. 1 (tabulky).  

Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 
Zadavatel doporučuje nabídku uchazeče zajistit způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými 

listy.  

Zadavatel doporučuje všechny listy nabídky včetně příloh řádně očíslovat vzestupnou číselnou řadou a 

na poslední stránce nabídky uvést podepsané prohlášení o celkovém počtu stran nabídky.  

 
ČÁST IX 

PODÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Součástí krycího listu 
nabídky bude prohlášení uchazeče, že není subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 

zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí.   



strana 4/18    

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených v § 51 odst. 6 
zákona více dodavatelů společně. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou nabídku 

považují za jednoho uchazeče. 

 

Lhůta pro doručení nabídky: 9. 12. 2014 do 11:00 hod. 

Místo pro doručení nabídky: Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123 okres Nový Jičín 

Kopřivnice, Alšova 1123/2 

 

Způsob doručení nabídky: V uzavřené zabezpečené obálce do výše uvedeného místa 

pro doručení nabídky. Obálka bude označena štítkem: 

Zakázka 
Nákup konvertibilních notebooků  

NEOTVÍRAT 

 Na obálce bude v levém horním rohu uvedeno označení uchazeče 

a adresa pro případné zaslání oznámení o pozdním podání nabídky.  

 

ČÁST X 
PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

Základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 

trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 

musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, (§ 53 odst. 1 písm. a) zákona), 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 

či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště (§ 53 odst. 

1 písm. b) zákona), 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona), 



strana 5/18    

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující (Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů) nebo zavedena nucená správa podle 

zvláštních právních předpisů (§ 53 odst. 1 písm. d) zákona), 

e) který není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona), 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona), 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. g) 

zákona), 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele (§ 53 odst. 1 písm. h) zákona), 

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) zákona),  

j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona), 

Profesní kvalifikační předpoklady splní uchazeč: 

- výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán (ust. § 54 písm. a) zákona), 

- dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky, zejména dokladem prokazujícím příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

(ust. § 54 písm. b) zákona). 

Uchazeči předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku. 

Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč: 

Zadavatel nepožaduje. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části zadavatelem požadované kvalifikace dle § 

50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele (nestanovil-li zadavatel jinak). Dodavatel je v takovém 

případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatele oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d).  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění profesní kvalifikace - výpis z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán (ust. § 54 písm. a) zákona). 

Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán - v plném rozsahu. Splnění zbývající 



strana 6/18    

zadavatelem požadované kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se předchozí 

odstavec použije obdobně. 

V případě, že má být předmět zakázky plněn podle předchozího odstavce společně několika 
dodavateli, jsou povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím  
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. 

PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE: 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje 

předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena 

smlouva podle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění 

této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 82 odst. 4 zákona. Zadavatel tudíž požaduje prokázání kvalifikačních 
předpokladů tímto čestným prohlášením.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

 

ČÁST XI 
ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

Základním kritériem pro zadání každé části zakázky je nejnižší nabídková cena  (ust. § 78 odst. 1 

písm. b) zákona). 
 
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše vč. DPH, uvedená v návrhu smlouvy. Tato 

cena musí zahrnovat veškeré náklady – např. cla, pojištění, doprava apod.  

 
Nabídky budou seřazeny dle hodnotícího kritéria vzestupně.  

 

 

ČÁST XII 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 9. 12. 2014 ve 11:00 hodin v sídle zadavatele. Otevírání 

obálek se má právo účastnit jeden oprávněný zástupce uchazeče (na základě pravoplatné plné moci), 
jehož nabídka byla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek.  

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty na 90 dnů. Zadávací lhůta neběží v případech stanovených 
zákonem.  

 

ČÁST XIV 
PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Příloha č. 1: Technické podmínky 

Příloha č. 2: Obchodní podmínky 

Příloha č. 3: Krycí list nabídky (vzor) 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení  

 



strana 7/18    

Příloha č. 1 Technické podmínky 

 

Zadavatel stanovuje tyto minimální požadavky na technické parametry požadovaného zařízení. Je-li  

uvedena hodnota jako minimální, musí zařízení dosahovat této nebo hodnoty lepší. Je-li uvedena 
hodnota jako maximální, musí zařízení v daném parametru dosahovat maximálně uvedené hodnoty. 

Je-li uveden požadavek striktně, je nutné, aby dodávané zařízení tento parametr splnilo bez výhrad.  

Uchazeči doplní ve sloupci nabízená specifikace požadované údaje a ve sloupci výrobce a označení 

typu uvedou výrobce a typ nabízeného notebooku.   

Technický 
parametr 

Minimální požadovaná specifikace 
Nabízená 
specifikace 

Výrobce 
a označení 

typu 

Konvertibilní NTB  

Cena Max. 17.350 Kč/ks bez DPH  

 

Procesor 
min. 2500 bodů v PassMark - CPU Mark  

http://www.cpubenchmark.net/laptop.html  
Počet bodů………….. 

Konvertibilní 
zařízení 

přednostně s možností otočení displeje o 

360 stupňů - využití jako tablet i notebook- 

nikoliv oddělitelný displej 

…………………. 

Displej Dotykový min. 12,5“ max. 14,1" Velikost ………"  

Operační paměť 4 GB …….GB 

Pevný disk 250 GB …….GB 

Konektivita 
Wi-Fi, LAN - RJ-45, 2x USB z toho min. 1x 

USB 3.0 

Wi-Fi ………. 

LAN ………. 

USB 3.0 …..  

USB celkem …….. 

Baterie Předpokládaná výdrž 7 hodin Výdrž ……hodin 

Grafický výstup HDMI/miniHDMI ……………… 

Web kamera Integrovaná ……………… 

Mikrofon a 

reproduktory 
Vestavěné ……………… 

OS Windows 8 nebo 8.1 64 bit ……………… 

brašna Součástí dodávky …………… 

USB myš Součástí dodávky …………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cpubenchmark.net/laptop.html


strana 8/18    

Příloha č. 2: Obchodní podmínky 

 

Kupní smlouva 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. Základní škola Kopřivnice, Alšova 1123 okres Nový Jičín 
Se sídlem: Kopřivnice, Alšova 1123/2 
Zastoupené:  Mgr. Milan Bureš - ředitel 
IČ:    00848310 
DIČ:   CZ00848310 

Bankovní spojení:  
 Číslo účtu:   
(dále jen „kupující“) 

a 

2.   Obchodní firma 

Se sídlem:  
Zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném ……….. soudem v … , oddíl …, vložka … 
(dále jen „prodávající“)  
POZN.: údaje vyplní uchazeč dle výpisu z obchodního (či jiného podobného) rejstříku.  

I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Prodávající prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem 
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen 
doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání 
oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

 

 



strana 9/18    

III. 
ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Účelem smlouvy je pořízení hardware a software, včetně instalace, a to konvertibilních 
notebooků s příslušenstvím: 

- pro tyto kupujícím realizované projekty: 
CZ.1.07/1.3.00/51.0004 – RESTART 

2. Předmětem plnění je dodávka výpočetní a audiovizuální techniky dle přílohy č. 1 této smlouvy 
včetně zajištění záručního servisu. Podrobná technická specifikace dodávaného zboží odpovídá 
nabídce prodávajícího a je přílohou č. 1 této smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu plnění, právo užití 
software a příslušenství k software (dále též zboží). Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za 
ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

 

IV. 
KUPNÍ CENA 

1. Kupní cena za plnění dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran a činí (údaje doplní 
uchazeč) Kč, DPH činí (údaje doplní uchazeč) Kč. Cena včetně DPH činí (údaje doplní uchazeč) Kč, 
slovy: (údaje doplní uchazeč)korun českých. Jednotlivé položky předmětu plnění jsou oceněny 
takto: 
(údaje doplní uchazeč) 

Název zboží 
Jednotková 

cena bez DPH 
Počet ks 

Cena celkem za položku 
bez DPH 

Konvertibilní NTB   14   

Cena celkem XXX X   

 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené 
se splněním jeho závazku, tj. cenu zboží včetně dopravného, odměny za poskytnutí licencí 
a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno 
překročit.  

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke 
kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 

V. 
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen dodat zboží do místa plnění, kterým je sídlo kupujícího – Základní škola 
Kopřivnice, Alšova 1123 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

 
 
 



strana 10/18    

VI. 
POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

1. Prodávající je povinen: 

a)  Dodat zboží řádně a včas. 

b) Dodat kupujícímu zboží: 

 v množství dle čl. IV. této smlouvy;  prodávající není oprávněn kupujícímu dodat větší 
množství věcí, než bylo ujednáno, 

 v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského zákoníku, 

 v  I. jakosti (tj. zejm. bez škrábanců, v originálním obalu, s kompletní dokumentací apod.).  

c)  Dodat zboží nové, nepoužívané, nerepasované a odpovídající platným technickým normám, 
právním předpisům a předpisům výrobce.  

d) Při dodání zboží do  místa  plnění  dle  čl. V  této  smlouvy   předat  kupujícímu doklady, které 
se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití 
apod.) v českém jazyce. 

e)  Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. Dodávané zboží 
musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné 
bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné bezpečnosti výrobků), ve 
znění pozdějších předpisů, platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné 
předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících se na 
výrobek a jeho výrobu. 

f) umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 
dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

2. Kupující je povinen: 

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku. 

b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 
stanovené touto smlouvou, zboží převzít. 

 

VII. 
PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže okamžiku 
přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění  
dle čl. V této smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím listu, 
vystaveném prodávajícím. 

2. Pověřený zástupce kupujícího při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství zboží, 

b) zjevných jakostních vlastností zboží, 

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

d) neporušenosti obalů zboží, 

e) dokladů dodaných se zbožím. 



strana 11/18    

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně  
i s důvody potvrdí na dodacím listu.  

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu 
pověřený zástupce.  Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, počet kusů, sériové 
číslo zboží (pokud existuje) a datum předání.  

5. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí 
zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

 

IX. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 této 
smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 
„faktura“). Pro každý jednotlivý projekt i pro ostatní činnosti organizace bude vystaven 
samostatný daňový doklad. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího, 

b) číslo a datum vystavení faktury, 

c)  předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 
číslo uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od 
čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II 
odst. 2 a 3 této smlouvy informovat kupujícího), 

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Doručení 
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.   

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

6. Kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH  
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet prodávajícího 
vedený u místně příslušného správce daně v případě, že   

a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců 
DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 



strana 12/18    

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem 
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.  

Kupující nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem 
daně prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této 
daně. 

 
X. 

ZÁRUKA ZA JAKOST, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

Záruka za jakost 

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve smyslu § 2113 
a násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 kalendářních měsíců (dále též „záruční doba“).  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, po 
kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 5 a násl. 
tohoto článku smlouvy.  

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného dle 
této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

 
Práva z vadného plnění 

5. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se vada 
projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých  
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti.  Projeví-li se 
vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná věc byla vadná již při 
převzetí. 

6. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má 
kupující.  

7. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku a vady, které se projeví po záruční dobu, budou 
prodávajícím odstraněny bezplatně.  

8. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy 
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícím specifikaci zjištěné vady. Kupující 
bude vady zboží oznamovat na (údaje doplní uchazeč): 

 e-mail:………………………………... 

 HotLine:…………………………….. 

 adresu: ……………………………… 

Veškeré změny uvedených kontaktů je nutné nahlásit do dvou pracovních dnů kupujícímu. 

9. Záruční servis bude probíhat u kupujícího s nástupem na opravu do 48 hodin od nahlášení vady 
a oprava (odstranění vady) bude provedena do 72 hodin od nahlášení vady. Do těchto lhůt se 
nezapočítávají dny pracovního klidu. V případě, kdy opravu nebude možné ukončit do této doby, 
je prodávající povinen poskytnout kupujícímu zdarma náhradní zařízení (zboží) se stejnými či 
vyššími parametry a to až do doby ukončení opravy a předání opraveného zboží kupujícímu. 

10. Poskytne-li prodávající kupujícímu na dobu nezbytnou pro provedení opravy bezplatně jiné 
vhodné zařízení (zboží), je povinen do 30 dnů ode dne nahlášení vady vadné zboží buď opravit, 
nebo vyměnit za bezvadné zboží stejných či vyšších parametrů (včetně bezplatné konfigurace dle 
potřeb kupujícího).  



strana 13/18    

11. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném 
servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od 
kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu.  

12. Kupující poskytne pro plnění záručního servisu tuto nutnou součinnost:  
a) zajistí dostupnost uživatele, resp. kontaktní osoby uvedené při nahlášení vady 

na uvedeném telefonním čísle (např. pro stanovení nástupu technika na opravu),  
b) umožní provedení opravy v nejkratším možném čase,  
c) zajistí přítomnost pověřené osoby při servisním zásahu. 

13. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba v délce dle 
odst. 1 tohoto článku. 

14. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

 

XI. 
SANKCE 

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bez DPH uvedené v čl. IV 
odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.  

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 9 této smlouvy a zároveň 
v této lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží o stejných nebo vyšších 
technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za 
každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu až do odstranění vady, nebo do poskytnutí 
náhradního zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

 

XII. 
ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

 neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,  

 pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,  

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

 neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 



strana 14/18    

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 14-ti 
dnů“. 

 
XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu jednání 
oprávněny. 

4. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  
ze smlouvy třetí straně. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění (vytvoří uchazeč, vč. podrobné specifikace) 
 
 
V Kopřivnice dne:                            V ……………..…….dne :  
 
 
 
 
 
 
____________________________                            _________________________________ 
 za kupujícího        za prodávajícího 
 Mgr. Milan Bureš        
 ředitelka školy  

 

 



strana 15/18    

Příloha č. 3 – Krycí list 

 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

1. Veřejná zakázka 
 

Název : 
Nákup konvertibilních notebooků 

2. Základní identifikační údaje o uchazeči 
Název:  
Sídlo/ místo podnikání:   
Tel./fax:   
E-mail (pro komunikaci v průběhu 

procesu zadávání veřejné zakázky): 
 

URL adresa:  
IČ :  
DIČ  
Spisová značka v obchodním rejstříku:  
Kontaktní osoba:  
Tel./fax:  
E-mail:  

3. Nabídková cena v Kč 
Cena celkem bez DPH:                                   ,--Kč 

DPH (sazba 15 %)                                  ,--Kč 

DPH (sazba 21 %):                                   ,--Kč 

Cena celkem vč. DPH:                                     ,--Kč 

4. Oprávněná osoba za uchazeče jednat 
Titul, jméno, příjmení:  

Funkce:  

Titul, jméno, příjmení:  

Funkce:  

Čestné prohlášení: 

Čestně prohlašuji, že jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku nejsme subdodavatelem, 
kterým jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Čestně prohlašuji, že se uchazeč, osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec, ani subdodavatel, 
osoba jemu blízká, ani žádný jeho zaměstnanec nepodílel na zpracování zadávací dokumentace. Dále 

čestně prohlašuji, že jsme nezpracovali nabídku v součinnosti s jiným dodavatelem, který podal 

nabídku. 
 

Dále čestně prohlašujeme, že: 
 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele je následující: 

Jméno a příjmení či název statutárního orgánu 

 

 

 



strana 16/18    

 

 

 

 Prohlašujeme, že je-li výše uvedená tabulka prázdná či je proškrtnuta či je vyplněna jiným 

způsobem než uvedením identifikačních údajů členů statutárních orgánů nebo 
identifikačních údajů statutárních orgánů, poté žádný ze statutárních orgánů nebo členů 

statutárních orgánů v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 

v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. Je-li výše uvedená 
tabulka vyplněna identifikačními údaji statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 

předchozí věta není uplatněna.  

 

b) máme-li formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 

pro podání nabídek je následující: 

Identifikační údaje - Vlastník akcií vč. uvedení podílu na základním kapitálu  

 

 

 

 

 

 

 Prohlašujeme, že je-li výše uvedená tabulka prázdná či je proškrtnuta či je vyplněna jiným 

způsobem než uvedením identifikačních údajů vlastníků akcií, poté nejsme akciovou 
společností, případně nemáme vlastníky akcií se souhrnnou jmenovitou hodnotou akcií 

přesahující 10 % základního kapitálu. Je-li výše uvedená tabulka vyplněna identifikačními 
údaji vlastníků akcií, předchozí věta není uplatněna.  

  

 
c) jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 

V ………………. dne: 

       _______________________________ 
        podpis oprávněné osoby 

       



strana 17/18    

Příloha č. 4: Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 
 

 

PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE – ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH KRITÉRIÍ 
 

 
Já, níže podepsaný statutární orgán …………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 
(obchodní jméno, sídlo uchazeče) 

uchazeče o veřejnou zakázku na ……………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 
prokazuji splnění kvalifikačních kritérií dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 

platných předpisů (dále jen zákon) tímto způsobem: 
 

Čestné prohlášení 

Tímto prohlašuji, že splňujeme základní kvalifikační kritéria v souladu s §53 odst. 1 zákona č. 

137/2006 Sb., zejména že jsme dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 

takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 

podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

 
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku), 
  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů (Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů.), 
  

e) který není v likvidaci, 

  



strana 18/18    

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

  

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

  
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

  

i)  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
 

j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu,  

 

Dále čestně prohlašuji, že jsme dodavatel, který splňuje profesní kvalifikační předpoklady stanovené 
zákonem a požadované zadavatelem v zadávacích podmínkách, tudíž že jsme dodavatel, který předloží 

v zákonné lhůtě a vlastní: 
 

 a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 
(Například § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004 Sb.), pokud 

je v ní zapsán, 

 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci 

 

Čestně prohlašujeme, že jsme ekonomicky a finančně schopni plnit veřejnou zakázku.  
 

Čestně prohlašujeme, že pokud budeme uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 
zákona, před jejím uzavřením předložíme zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace, a to způsobem stanoveným zákonem a v souladu s požadavky 

zadavatele.  
 

V ……………… dne………………. 

 

………………………………………. 

Podpis oprávněné osoby 


		2014-11-21T10:39:17+0100




